PORTARIA Nº 348 – DG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018.
Publicada no Diário da Assembléia nº 2720

O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições legais, e em consonância com o disposto no art. 78, IX, da
Resolução nº 319, de 30 de abril de 2015 e considerando a Portaria CCI nº 1.549 – CSS,
de 12 de dezembro de 2018, publicada no Diário Oficial nº 5.257, de 13 de dezembro de
2018,

RESOLVE:

Art. 1º MANTER lotados os servidores abaixo identificados, integrantes

do quadro de pessoal da Secretaria da Educação, Juventude e Esportes, no período de 1º
de janeiro a 31 de dezembro de 2019;

Helson Rodrigues Maranhão, matrícula 708097-4, Professor da
Educação Básica, Gabinete do Deputado Olyntho Neto;

Kelen Rodrigues Farias, matrícula nº 617547-2, Professora da
Educação Básica, Ouvidoria Geral;

Marcondes Petrini Barreto, matrícula nº 998427-2, Professor da
Educação Básica, Gabinete da Presidência;

Marisa Aparecida Francisco Franco, matrícula nº 267676-1,
Professora Normalista, Diretoria de Área de Tecnologia da Informação;

Noélia Terezinha Vieira de Carvalho, matrícula nº 656954-1,
Professora da Educação Básica, Gabinete da Deputada Valderez Castelo Branco.

Valdilene de Souza Almeida Da Fontoura, matrícula 628326-1,
Professora da Educação Básica, Gabinete do Deputado Olyntho Neto.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Diretoria Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins,
aos 18 dias do mês de dezembro de 2018.

Antonio Lopes Braga Júnior
Diretor Geral